

Haugesund Kommune
Rådhusgata 66
5528 HAUGESUND

Trondheim, 10.05.2023

Deres ref.:
23SF821F
Veslemøy Eriksen

Vår ref. (bes oppgitt ved svar):
2023/3504
23010853

Saksbehandler:
Lise Kristin Svenning Jensen

Tilskudd til - Gjenbrukssenter på Haugalandet

Vi viser til søknaden datert 28.02.2023 med referansenummer 23SF821F om tilskudd på kr 300 000. Vi har behandlet søknaden og gir med dette et tilskudd på kr 250 000. Tilskuddet blir utbetalt når du/dere har rapportert i tråd med kravene under. Tiltaket som gis tilskudd er "Gjenbrukssenter på Haugalandet".

Begrunnelsen for vedtaket

Haugesund kommune har sammen med Etne, Bokn, Vindafjord, Tysvær, Karmøy, Stord, Bømlo, Tysnes, Fitjar, Austevoll, Sveio og Kvinnherad kommuner søkt om Klimasatsmidler til å utrede et kjøpesenter for gjenbruksvarer i regionen. Det er også et mål å undersøke muligheter for reparasjonsverksteder og gjenbruksaktiviteter. Midlene skal gå til konsulentbistand.

Renovasjonsselskapene Haugaland Interkommunale Miljøverk (HIM) sammen med Sunnhordland Interkommunale Miljøverk (SIM) og klimanettverket på Haugalandet vil være ansvarlig for gjennomføringen av prosjektet. HIM, SIM, Haugesund, Karmøy og Tysvær kommune vil sitte i en prosjektgruppe. Kommunen oppgir at prosjektet ikke kan få midler via selvkostregnskapet og innbetalt renovasjonsavgift.

HIM har gjort en analyse av klimagevinster av salg av de mest vanlige gjenbruksproduktene i produktbutikker som er sykkel og sofa. Med en omsetning av 10 enheter av hver av produktgruppene per uke, vil klimagevinsten være 225,5 tonn CO₂ per år. Med 170 000 innbyggere i regionen, mener kommunen at potensialet for klimagassreduksjon vil være høyt.

Prosjektet fremstår positivt ut fra et helhetlig klima- og miljøperspektiv ved å benytte færre ressurser. I en sirkulær økonomi må produktene vare så lenge som mulig, repareres, oppgraderes og brukes om igjen, i tillegg til at avfallet materialgjenvinnes og brukes som råvarer inn i ny produksjon. Prosjektet kan bidra til en slik omstilling.

Miljødirektoratet vurderer at det er positivt at kommunene i regionen samarbeider om en utredning av gjenbrukssenter. Ved realisering kan tiltaket være et godt klimatiltak, og i tillegg ha positive effekter knyttet til nærmiljø og privatøkonomi. Miljødirektoratet støtter søknaden.

Miljødirektoratet oppfordrer kommunene til å ta kontakt med Asker kommune som har gjennomført liknende utredning og utvikling av gjenbrukssenter. Asker har med Klimasats-midler gjennomført disse prosjektene:

- Asker kommune 2020: [Etablering av et felles bærekraftssenter - Miljødirektoratet \(miljodirektoratet.no\)](#)
- Asker kommune 2021: [Omigjen – et senter for bærekraftig handel - Miljødirektoratet \(miljodirektoratet.no\)](#)

Ut fra søknaden forstår Miljødirektoratet at kommunen ikke har inngått en avtale med en leverandør, men at arbeidet skal konkurranseutsettes og eksterne konsulenter hyres inn.

Støttesum og vilkår

Støtten dekker inntil 50 prosent av kommunens kostnader til utredningen, oppad begrenset til 250 000 kr. Støtten er noe redusert i forhold til søkesum på grunn av stor konkurranse om midlene. Støtten tilsvarer minste tilskuddssum for gjennomføring.

Støtten skal benyttes til målrettet arbeid for å redusere klimagassutslippene gjennom sirkulære løsninger. Netto klimaeffekt av ulike løsninger og alternativer som utredes bør så langt som mulig beregnes.

Ferdig forprosjekt skal leveres som del av rapporteringen. Miljødirektoratet legger vanligvis ut rapporten i prosjektlisten til Klimasats . [Klimasats-prosjekter - Miljødirektoratet \(miljodirektoratet.no\)](#).

Kommunen må benytte midlene i tråd med relevant regelverk, inkludert regelverket om offentlige anskaffelser.

Vi oppfordrer kommunen til å informere om Klimasats-støtten i kommunikasjon om klimatiltaket.

Aksept

Frist for å akseptere tilbudet er 1. september 2023. Svar på tilsagnet i søknadssenteret.

Rapportering og utbetaling

Rapportering skjer i elektronisk søknadssenter. Det er mulig å legge inn rapport så snart regnskapet er klart, selv om dette er før rapporteringsfristen. For mer informasjon se [Veiledning til rapporteringsskjema - Miljødirektoratet \(miljodirektoratet.no\)](#)

Utbetaling skjer etterskuddsvis på grunnlag av innsendte rapporter og bekreftet regnskap.

Krav til regnskap

Regnskapet skal være bekreftet av økonomisjef/ regnskapsansvarlig.

Regnskapet må vise tydelig hva de ulike delene av klimatiltaket har kostet. Merverdiavgift skal være spesifisert. Dersom kommunens egne arbeidstimer inngår som en del av klimaprojektet skal det for hver person oppgis antall timer, timesats og navn på ansatt. Kommunens egen arbeidstid kan godskrives med inntil kr 600 per time.

Detaljerte timelister og fakturaer skal ikke sendes inn til Miljødirektoratet, men kommunen må ha dette som underlagsdokumenter for regnskapet.

Bakgrunn om Klimasats

Miljødirektoratet mottok 279 søknader til tilskuddsordningen "Klimasats – støtte til klimasatsing i kommunene" til søknadsfristen 1. mars 2023. Kommuner og fylkeskommuner har til sammen søkt om 356 millioner kroner. Det er satt av 100 millioner i statsbudsjettet for 2023. Dette betyr at flere klimatiltak ikke får støtte, og at enkelte får mindre enn omsøkt.

Formålet med ordningen er å bidra til reduksjon av klimagasser og omstilling til lavutslippssamfunnet. Miljødirektoratet har vurdert søknadene i henhold til tildelingskriteriene og prioriteringskriteriene. Les mer om Klimasats på [Klimasats – støtte til klimatiltak - Miljødirektoratet \(miljodirektoratet.no\)](https://miljodirektoratet.no)

Miljødirektoratet mottok 28 søknader på til sammen 15 millioner kr om tiltak innenfor sirkulær økonomi.

Lykke til med arbeidet!

Vi stiller følgende krav til rapportering

Leveranse	Beskrivelse	Frist
Sluttrapport	Sluttrapport med resultater og erfaringer fra arbeidet. Bekreftet regnskap.	01.10.2024

Rapportering skjer i elektronisk søknadssenter.

Tilsagnet er gyldig til 31.12.2024. Tilsagnet faller bort, dersom du/dere ikke overholder rapporteringskravene.

Utbetalingsplan

Planlagt utbetalt	Beskrivelse	Beløp
202412	Utbetaling på grunnlag av rapport og bekreftet regnskap.	250 000

Gi beskjed dersom tiltaket ikke kan gjennomføres som planlagt

Du/dere må umiddelbart gi oss beskjed dersom forutsetningene for å gjennomføre tiltaket endres vesentlig eller faller bort. Det kan for eksempel være at tidsplanen ikke kan overholdes, eller at det oppstår andre tekniske, faglige eller økonomiske endringer.

Lønns- og arbeidsvilkår

Som mottaker av tilskudd er du/dere forpliktet til å sørge for at arbeidstakere som jobber på prosjekter, helt eller delvis finansiert av tilskuddsmidler, ikke har lønns- og arbeidsvilkår som er dårligere enn minstekravene i arbeidsmiljølovgivning og folketrygdlov med tilhørende forskrifter. Dette gjelder også for underleverandører.

Bruken av midlene kan bli kontrollert

Miljødirektoratet og/eller Riksrevisjonen kan kontrollere om tilskuddet er brukt i tråd med betingelsene for å få tilskudd og vilkårene knyttet til tilskuddet.

Miljødirektoratet kan kreve at tilskuddet blir helt eller delvis tilbakebetalt dersom du/dere ikke bruker midlene i tråd med betingelsene og vilkårene.

Du/dere må oppbevare bilagene til regnskapet for tiltaket i tråd med bokføringslovens generelle regler om bilag.

Hilsen
Miljødirektoratet

Dette dokumentet er elektronisk godkjent

Herdís Laupsa
seksjonsleder

Lise Kristin Svenning Jensen
saksbehandler

Kopi til:

STATSFORVALTAREN I ROGALAND	Lagårdsveien 44	4010 STAVANGER
ETNE KOMMUNE	ETNE TINGHUS	5590 ETNE
BOKN KOMMUNE	Boknatunvegen 37	5561 BOKN
VINDAFJORD KOMMUNE	Rådhusplassen 1	5580 ØLEN
TYSVÆR KOMMUNE	Rådhusvegen 9	5570 AKSDAL
KARMØY KOMMUNE	Statsråd Vinjes gate 25	4250 KOPERVIK
STORD KOMMUNE	Borggata 2	5417 STORD
BØMLO KOMMUNE	Rådhuset Leirdalen 1	5430 BREMNES
TYSNES KOMMUNE	Uggdalsvegen 301	5685 UGGDAL
FITJAR KOMMUNE	RÅDHUSET	5419 FITJAR
AUSTEVOLL KOMMUNE	Birkelandsvegen 2	5392 STOREBØ
SVEIO KOMMUNE	Sveiogata 70	5550 SVEIO
KVINNHERAD KOMMUNE	Rosendalsvegen 10	5470 ROSENDAL